
 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
N. 10 DEL 01/10/2025  

 
OGGETTO: 
Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo parziale (18 ore settimanali) 
e indeterminato di n. 1 posto di “Funzionario Tecnico” – Area dei Funzionari e delle 
Elevate Qualificazioni. Nomina Commissione esaminatrice e disposizioni 
organizzative 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Richiamata la Determinazione del Segretario Comunale n. 7 del 03/09/2025, con la quale è stato 
indetto il concorso e approvato il bando, nonché disposto l’impegno di spesa per i compensi della 
Commissione; 

richiamata la Determinazione del Segretario Comunale n. 9/2025, con la quale è stato approvato 
l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi; 

dato atto che, ai fini della composizione della Commissione, sono pervenuti i nulla osta dei 
Comuni di appartenenza dei componenti esterni, acquisiti al protocollo del Comune di Rocca 
d’Arazzo ai nn. 0003382 del 29/09/2025 e 0003399 del 30/09/2025; 

visti il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e s.m.i., il D.P.R. 16/06/2023, n. 82, il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 
(art. 35-ter – Portale inPA), il D.L. 09/06/2021, n. 80, conv. L. 113/2021, e il Regolamento 
comunale per la disciplina dei concorsi; 

rilevata la necessità di procedere alla formale nomina della Commissione esaminatrice e di definire 
gli adempimenti organizzativi; 

DETERMINA 

1. Di nominare la Commissione esaminatrice del concorso in epigrafe come segue: 

o Presidente: Dott. Davide Bella, Segretario Comunale del Comune di Rocca 
d’Arazzo; 



o Componente esterno: Geom. Elena Sartirana, Funzionario Tecnico del Comune 
di Solero 

o Componente esterno: Geom. Massimo Maccagno, Funzionario Tecnico del 
Comune di Montemagno Monferrato; 

o Segretario verbalizzante: Dott.ssa Emi Occhiali, Responsabile del Servizio 
Finanziario del Comune di Rocca d’Arazzo. 

2. Di dare atto che i componenti della Commissione, prima dell’insediamento, renderanno le 
dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità e astensione, nonché di assenza 
di rapporti di parentela o affinità con i candidati, ai sensi della normativa vigente. 

3. Di convocare la Commissione esaminatrice per il giorno 20 ottobre 2025, alle ore 9,00, 
presso la Sede del Comune di Rocca d’Arazzo, per la fissazione dei criteri di valutazione 
delle prove e la predisposizione degli elaborati. 

4. Di stabilire che la prova d’esame si svolgerà mercoledì 22 ottobre 2025, alle ore 10,00 
presso la sala consiliare del comune di Rocca d’Arazzo e sarà comunicata mediante 
avviso su inPA e sul sito istituzionale dell’Ente con congruo preavviso. 

5. Di precisare che i compensi spettanti ai componenti della Commissione saranno liquidati a 
carico del Comune di Rocca d’Arazzo secondo quanto disposto con Determinazione del 
Segretario Comunale n. 7/2025 e nel rispetto del Regolamento comunale per i compensi 
alle commissioni di concorso, con applicazione degli oneri di legge. 

6. Di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli atti consequenziali: 
convocazione e insediamento della Commissione, calendario operativo, predisposizione 
degli atti d’esame, pubblicazione degli avvisi su inPA e sito istituzionale, nonché ogni 
ulteriore adempimento connesso. 

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e in 
Amministrazione Trasparente – sezione “Bandi di concorso”, nonché la trasmissione ai 
componenti nominati per conoscenza e adempimenti. 

 
 Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 
BELLA Dott. Davide 

   
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.


